

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตำบลกระบี่น้อย

อำเภอ เมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 94,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	13,856,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,712,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,072,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	756,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่ นายกเทศมนตรี และ รองนายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ เลขานุการนายกเทศมนตรี และที่ปรึกษา นายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,620,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,640,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,900,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่ ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป นักจัดการงานทั่วไป นักทรัพยากรบุคคล นักจัดการงานทะเบียนและบัตร เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	242,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล และจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มตามวุฒิ ให้แก่พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	254,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,121,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บริหารทะเบียนและบัตร ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ ผู้ช่วยนักวิชาการ ประชาสัมพันธ์ พนักงานขับรถยนต์ ผู้ช่วยบุคลากรภารโรง คนงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	122,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	4,597,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	590,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการ และค่าตอบแทนอื่นๆ สำหรับผู้ที่ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตำบลกระบี่น้อยตามที่มีกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการให้สามารถจ่ายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารและพนักงานเทศบาล ตามระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,654,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น		
(1) ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และซื้อบังคับต่างๆ		
(2) ค่ารับวารสารสิ่งพิมพ์ต่างๆ		
(3) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ		
(4) ค่าจดทะเบียน Domain Name / .com , org และค่าเนื้อที่รับฝาก Website ค่าดูแลระบบงานทะเบียนราษฎร		
(5) ค่าซั๊กฟอก		
(6) ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา		

<p>โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและ ผู้บริหารท้องถิ่น</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดการเลือกตั้ง นายกเทศมนตรี และสมาชิกสภาเทศบาล ปรากฏอยู่ ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 85 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ</p>		
<p>โครงการถนนน้อมอง</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการถนนน้อมอง เช่น ค่าพันธุ์ไม้ ค่าปุ๋ย ค่าจ้างขุดหลุม ค่าจ้างตัดหญ้า ค่า ป้ายโครงการ ค่าน้ำดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏ อยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 64 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน</p>		
<p>โครงการปกป้องสถาบัน</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริม ให้ประชาชนเกิดความรัก สามัคคีปรองดอง สมานฉันท์ ปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ อาหารเครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 84 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ</p>		
<p>โครงการปลูกต้นไม้/หญ้าแฝก/ปล่อยพันธุ์น้ำลงสู่แหล่ง น้ำธรรมชาติเนื่องในโอกาสและวันสำคัญต่างๆ</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เช่น ค่าป้าย โครงการ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม อาหารว่างสำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่าเช่าและ ตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุต่างๆ ค่าพันธุ์ไม้ พันธุ์สัตว์ น้ำ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผน พัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 74 ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันใน สังคมอย่างมีความสุข</p>		

<p>โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการณรงค์ต่อต้านยาเสพติด ค่าจัดทำป้ายรณรงค์ การจัดกิจกรรมต่อต้านยาเสพติดการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดค่าอาหารเครื่องดื่มอาหารว่าง ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 80 ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและประโยชน์สุขของประชาชน</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและประโยชน์สุขของประชาชน เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำสื่อต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 85 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรเทศบาลตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ การปฏิบัติงานของผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างเทศบาล เช่น ค่าป้าย โครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ อาหาร เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 86 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ</p>	จำนวน	150,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	350,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ รถตู้พยาบาล รถตู้โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องถ่ายเอกสาร คอมพิวเตอร์ 프린เตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	860,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ เทป พันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟน</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ทำความสะอาด เช่น แก้วน้ำ ไม้กวาด ซ้อน ชาม ผงซักฟอก และอุปกรณ์อื่นๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง แบตเตอรี่ กระจกมองข้าง ไฟหน้า ไฟเบรก ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	370,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน แก๊สหุงต้ม ฯลฯ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุหรือโฆษณาและเผยแพร่เช่น กระดาษโปสเตอร์ พู่กันสี เมมโมรีการ์ด เลนส์ซูม รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ฯลฯ</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ หัวพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	493,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับสำนักงานหรืออาคารสถานที่ในความดูแลของเทศบาล		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับสำนักงานหรืออาคารสถานที่ในความดูแลของเทศบาล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกลภายในประเทศ ค่าโทรศัพท์ทางไกลระหว่างประเทศ ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	167,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้บริการอินเทอร์เน็ต ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	521,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,800 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน		
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานและราคากลางของคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 109 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ		

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	จำนวน	5,800 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานและราคากลางของคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 109 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	500,000 บาท
<p>ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรก ในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง</p>		
ติดตั้งระบบโทรศัพท์และระบบอินเทอร์เน็ตสำนักงาน เทศบาลตำบลกระบี่น้อย	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อติดตั้งระบบโทรศัพท์และระบบอินเทอร์เน็ต สำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลกระบี่น้อยหลังใหม่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลกระบี่น้อยกำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 86 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ</p>		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	25,000 บาท
<p>ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือ พัฒนาระบบต่าง ๆ ซึ่งมีใช้เพื่อการจัดหา หรือ ปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลางเพื่อเป็น ผู้ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ</p>		

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	1,603,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,310,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,310,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	862,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี ให้แก่ หัวหน้าฝ่ายแผนงานและ งบประมาณ นิติกร นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ หัวหน้า ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	430,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบาย และแผน ผู้ช่วยนิติกร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	282,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	102,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาล ตามที่ระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่ารับรอง ค่าเย็บหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าคัดถ่ายรับรองสำเนา เอกสาร ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจัดทำป้าย		

ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าจัดนิทรรศการ
 ค่าจัดทำวีดีทัศน์เพื่อการประชาสัมพันธ์ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
 รายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไป อบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท
โครงการเทศบาลตำบลกระปี่น้อยพบประชาชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคม หมู่บ้าน ประชุมประชาคมตำบล ประชุมรับฟังความ คิดเห็นของประชาชน และกิจกรรมเทศบาลพบ ประชาชน เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเต็นท์ ค่าโต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง ค่าสถานที่ ค่าจัดทำเล่ม ค่าถ่ายเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ใน แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 84 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ	จำนวน	100,000 บาท
งบลงทุน	รวม	10,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	10,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงานปรับสูง-ต่ำได้มีพนักพิง เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานปรับสูง-ต่ำได้มีพนักพิง จำนวน 1 ตัว ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 109 ยุทธศาสตร์การบริหาร จัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)	จำนวน	3,700 บาท
โต๊ะสำนักงานขนาด 5 ฟุต เพื่อจัดซื้อโต๊ะสำนักงานขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 ตัว ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 109 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)	จำนวน	7,000 บาท

งานบริหารงานคลัง	รวม	5,932,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,422,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,422,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,817,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง หัวหน้าฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน นักวิชาการเงินและบัญชี เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ นายช่างสำรวจ นักจัดการงานทั่วไป นักวิชาการพัสดุ เจ้าพนักงานพัสดุ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มตามวุฒิ ให้แก่พนักงานเทศบาล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	103,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง หัวหน้าฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,275,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่ ผู้ช่วยช่างสำรวจ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยนักวิชาการพัสดุ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ พนักงานขับรถยนต์ คนงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	159,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	1,260,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	360,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน สำหรับคณะกรรมการดำเนิน การซื้อหรือการจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง หรือผู้ที่ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตำบลกระบี่น้อย ตามที่มีกฎหมายระเบียบ หรือหนังสือสั่งการให้สามารถจ่ายได้</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	60,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาล</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	680,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังนี้</p>		
<p> (1) ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ และเอกสารต่าง ๆ</p>		
<p> (2) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ</p>		
<p> (3) ค่าถ่ายเอกสารและค่าถ่ายพิมพ์เขียว</p>		
<p> (4) ค่าโฆษณาเผยแพร่ เช่น ค่าจัดทำป้าย หรือแผนพับประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับภาษี ฯลฯ</p>		
<p> (5) ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและ พนักงานจ้าง	จำนวน	120,000 บาท
โครงการจัดทำแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สิน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจ้างสำรวจ ค่าจัดซื้อ โปรแกรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 85 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ	จำนวน	300,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ 프린เตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ	จำนวน	160,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ตะแกรงวางเอกสาร ตรายาง ธงชาติ กุญแจ เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ	จำนวน	70,000 บาท
วัสดุซื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุซื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับ คอมพิวเตอร์ ฯลฯ	จำนวน	70,000 บาท

งบลงทุน	รวม	249,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	249,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	3,700 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ปรับสูง-ต่ำได้ มีพนักพิง จำนวน 1 ตัว ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 110 ยุทธศาสตร์การบริหาร จัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)		
เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว-ดำ)	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว- ดำ) จำนวน 1 เครื่อง ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที มีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ที่สำนักงานงบประมาณกำหนด ปรากฏอยู่ใน แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 109 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ		
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน(มอก.) จำนวน 4 ตู้ๆ ละ5,500 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ที่สำนัก งบประมาณกำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 109 ยุทธศาสตร์การบริหาร จัดการที่มีคุณภาพ		
โต๊ะสำนักงาน	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน ขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 ตัว ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 110 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)		

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์

จำนวน 51,000 บาท

เพื่อจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จำนวน 1 คัน มีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ที่สำนักงบประมาณกำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 110 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ แอล อี ดี(LED TV)

จำนวน 27,000 บาท

เพื่อจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี(LED TV) ขนาด 50 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ระดับความละเอียดจอภาพ 1920x1080 พิกเซล มีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ที่สำนักงบประมาณกำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 110 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน 16,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) มีคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานและราคากลางของคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม กำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 110 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

เครื่องสำรองไฟฟ้า

จำนวน 23,200 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 5,800 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานและราคากลางของคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม กำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 110 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	253,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	175,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	175,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	175,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี ให้แก่เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	78,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	33,400 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการให้แก่พนักงานเทศบาล		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	23,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่าจ้างเหมา บริการต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไป อบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายอากาศ เสาอากาศสำหรับวิทยุ พิวส์ หลอดไฟฟ้า ฯลฯ		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	305,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	305,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของอาสาสมัคร ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีเดินทางไปฝึกอบรม หรือมีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ		
โครงการฝึกอบรมซ่อมแผนป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจัดตกแต่ง สถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าอุปกรณ์เครื่องใช้ใ การฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 75 ยุทธศาสตร์การพัฒนาคคุณภาพชีวิต ประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข		
โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลต่างๆ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาลที่สำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ สงกรานต์ ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 75 ยุทธศาสตร์การพัฒนาค คุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมี ความสุข		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ป้ายหยุดตรวจ แผงกั้นจราจร ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	45,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ กรวยยางจราจรมีแถบสะท้อนแสง ฯลฯ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุดับเพลิง ได้แก่ ถังดับเพลิง สารเคมี ดับเพลิง สายฉีดน้ำรถดับเพลิง ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,843,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,179,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,179,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,575,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี ให้แก่ ผู้อำนวยการกองการศึกษา หัวหน้า ฝ่ายบริหารการศึกษา นักวิชาการศึกษา นักจัดการ งานทั่วไป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ผู้อำนวยการ กองการศึกษา หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	520,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงเงิน ค่าตอบแทน ให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ ผู้ช่วย นักวิชาการศึกษา ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	604,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	174,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงาน เทศบาล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	290,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังนี้		
(1) ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ และเอกสารต่าง ๆ		
(2) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ		
(3) ค่าโฆษณาเผยแพร่ เช่น ค่าจัดทำป้าย หรือแผ่น พับประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการศึกษา ฯลฯ		
(4) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(5) ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและ พนักงานจ้าง		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น โต้ะ เก้าอี้ เครื่องถ่ายเอกสาร คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	59,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	59,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน ปรับสูง-ต่ำได้ มีพนักพิง	จำนวน	4,200 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ปรับสูง-ต่ำได้ มีพนักพิง จำนวน 1 ตัว ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 111 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)		
ตู้กระจกบานเลื่อน แบบ 2 บาน	จำนวน	6,500 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 112 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)		
ตู้เก็บเอกสาร แบบ 2 บาน	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน (มอก.) จำนวน 2 ตู้ ละ 5,500 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ที่สำนักงบประมาณกำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 112 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ		

<p>ตู้เก็บเอกสาร แบบ 40 ช่อง</p> <p>เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบ 40 ช่อง จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 6,800 บาท ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 112 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)</p>	จำนวน	13,600 บาท
<p>โต๊ะทำงาน</p> <p>เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาดยาว 150 cm กว้าง 80 cm จำนวน 1 ตัว ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 112 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)</p>	จำนวน	5,500 บาท
<p>โต๊ะสี่ขา ขาพับ</p> <p>เพื่อจัดซื้อโต๊ะสี่ขาขาพับโฟมเก้าอี้ ขนาด 60x180x75 cm จำนวน 10 ตัวๆ ละ 1,900 บาท ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 111 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)</p>	จำนวน	19,000 บาท
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	19,464,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,990,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	6,990,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	4,000,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี ให้แก่ ผู้อำนวยการโรงเรียนและพนักงานครูโรงเรียนเทศบาล 1 บ้านกระบี่น้อย และพนักงานครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์เรียง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ ผู้อำนวยการโรงเรียน พนักงานครูและจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มตามวุฒิ ให้แก่พนักงานครูเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน</p>		

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะ ให้แก่ ผู้อำนวยการ โรงเรียน และพนักงานครูเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,190,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) ในสถานศึกษา ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก และนักการภารโรง ตั้งจ่ายจาก เงินอุดหนุน จำนวน 242,200 บาท จ่ายจากเงิน รายได้ จำนวน 1,947,800 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการ สอน) ในสถานศึกษา ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก และ นักการภารโรง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จำนวน 36,000 บาท จ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 164,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	7,325,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,100 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของ บุตรพนักงานครูผู้ดูแลเด็ก		
ค่าใช้จ่าย	รวม	4,589,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังนี้		
(1) ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ และเอกสารต่าง ๆ		
(2) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ		

- (3) ค่าโฆษณาเผยแพร่
- (4) ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และโรงเรียนในสังกัด ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในสังกัด ค่าจ้างเหมารถรับส่งนักเรียน ค่าจ้างครูสอนพิเศษ ค่าจ้างครูสอนภาษา ค่าจ้างครูสอนดนตรีไทย-สากล ฯลฯ
- (5) ค่าบริการติดตั้งและเดินสายระบบอินเทอร์เน็ตในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในสังกัด
- (6) ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์
- (7) ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
 ฯลฯ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงาน พนักงานครูและ พนักงานจ้างเทศบาล	จำนวน	300,000 บาท
โครงการเข้าร่วมแข่งขันทักษะทางวิชาการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักเรียนโรงเรียน บ้านกระบี่น้อย และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เข้าร่วม แข่งขันทักษะทางวิชาการ ที่หน่วยงานภายนอกจัด เช่น ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าใช้จ่าย รายการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 67 ยุทธศาสตร์การ ส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม	จำนวน	200,000 บาท

<p>โครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู เช่น ค่าป้ายโครงการค่าอาหาร – เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าเช่าและตกแต่งสถานที่ ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ เวที เครื่องเสียง ค่าวัสดุสำนักงาน และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนา สี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 66 ยุทธศาสตร์การ ส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ของ โรงเรียนในสังกัดเทศบาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการนำผู้ปกครอง ครู ผู้บริหาร และนักเรียน ไปทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ นอกสถานที่ เช่น ค่าป้ายโครงการค่าอาหาร – เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ สำนักงาน ค่ายานพาหนะ ค่าที่พักและค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 66 ยุทธศาสตร์การส่งเสริม การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ของศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์เรียง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการนำผู้ปกครอง ครู ผู้บริหาร และนักเรียน ไปทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ นอกสถานที่ เช่น ค่าป้ายโครงการค่าอาหาร – เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ สำนักงาน ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 66 ยุทธศาสตร์การส่งเสริม การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม</p>	จำนวน	200,000 บาท

<p>โครงการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาโดย หน่วยงานต้นสังกัด</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสาร คู่มือ แบบประเมินคุณภาพภายใน ตามมาตรฐานการ ประกันคุณภาพการศึกษา ตามพระราชบัญญัติ การศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผน พัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 66 ยุทธศาสตร์ การส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม</p>		
<p>โครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าเช่า เต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 67 ยุทธศาสตร์การส่งเสริม การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียนโรงเรียนในสังกัด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าเช่า เต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 67 ยุทธศาสตร์การส่งเสริม การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการวันเด็กแห่งชาติ เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่ากิจกรรมการแสดง ค่าอาหาร เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง เวที และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ใน แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 68 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและ วัฒนธรรม</p>	จำนวน	200,000 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 2,759,000 บาท

แยกเป็น

- ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลตำบลกระปี่น้อย จัดตั้งเอง จำนวน 181 คนๆ ละ 20 บาท/วัน จำนวน 245 วัน ตั้งไว้ 886,900 บาท

- ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนโรงเรียน

เทศบาล 1

บ้านกระปี่น้อย จำนวน 174 คนๆ ละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 696,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา ตั้งไว้ 20,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน

- ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line : ADSL ตั้งไว้ 9,600 บาท

- ระบบ Wireless Fidelity : Wifi ตั้งไว้ 7,200 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน ตั้งไว้ 100,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน ตั้งไว้ 50,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครูของโรงเรียนในสังกัด อปท. จำนวน 8 อัตราๆ ละ 3,000 บาทตั้งไว้ 24,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา ตั้งไว้ 15,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว)

- ค่าจัดการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์เรียง จำนวน 181 คน ๆ ละ 1,700 บาท/ปี ตั้งไว้ 307,700 บาท

- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) โรงเรียน

เทศบาล 1 บ้านกระปี่น้อย แยกเป็น

- รายหัวระดับอนุบาลศึกษา จำนวน 74 คนๆ ละ 850 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว้ 125,800 บาท

- รายหัวระดับประถมศึกษา จำนวน 100 คน ๆ ละ 950 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว้ 190,000 บาท
- รายหัวส่วนเพิ่ม (Top up) ระดับประถมศึกษา จำนวน 100 คน ๆ ละ 250/ภาคเรียน ตั้งไว้ 50,000 บาท
- ค่าหนังสือเรียน
- ระดับอนุบาลศึกษา จำนวน 74 คน ๆ ละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 14,800 บาท
- ระดับประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 14 คน ๆ ละ 561 บาท/ปี ตั้งไว้ 7,854 บาท
- ระดับประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 23 คน ๆ ละ 605 บาท/ปี ตั้งไว้ 13,915 บาท
- ระดับประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 16 คน ๆ ละ 622 บาท/ปี ตั้งไว้ 9,952 บาท
- ระดับประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 19 คน ๆ ละ 653 บาท/ปี ตั้งไว้ 12,407 บาท
- ระดับประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 12 คน ๆ ละ 785 บาท/ปี ตั้งไว้ 9,420 บาท
- ระดับประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 16 คน ๆ ละ 818 บาท/ปี ตั้งไว้ 13,088 บาท
- ค่าเครื่องอุปกรณ์การเรียน
- ระดับอนุบาลศึกษา จำนวน 74 คน ๆ ละ 100 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว้ 14,800 บาท
- ระดับประถมศึกษา จำนวน 100 คน ๆ ละ 195 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว้ 39,000 บาท
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน
- ระดับอนุบาลศึกษา จำนวน 74 คน ๆ ละ 300 บาท/ปี ตั้งไว้ 22,200 บาท
- ระดับประถมศึกษา จำนวน 100 คน ๆ ละ 360 บาท/ปี ตั้งไว้ 36,000 บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน
- ระดับอนุบาลศึกษา จำนวน 74 คน ๆ ละ 215 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว้ 31,820 บาท

- ระดับประถมศึกษา จำนวน 100 คน ๆ ละ 240 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว้ 48,000 บาท
 - ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน
 - ระดับประถมศึกษา ปีที่ 1 - 6 อัตราคนละ 500 บาท/ปี จำนวน 7 คน ตั้งไว้ 3,500 บาท
- ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564
หน้า 67 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องถ่ายเอกสาร คอมพิวเตอร์ พรินเตอร์ เครื่องปรับอากาศ อาคารเรียน อาคารประกอบ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	2,426,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ที่นอน เด็กเล็ก แก้วน้ำ ไม้กวาด ซ้อน ชาม ผงซักฟอก ฯลฯ		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,276,500 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษา ปีที่ 1-6 ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา ขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 834 คน (จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560) อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 1,598,111 บาท		
(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)โรงเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล จำนวน 180 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 344,961 บาท		

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)โรงเรียน
สำหรับนักเรียนโรงเรียนเทศบาล 1 บ้านกระบี่
น้อย จำนวน 174 คน อัตราคนละ 7.37 บาท
จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 333,419 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน

วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น จอบ เสียม กรรไกรตัดหญ้า สปริงเกอร์พร้อมขาตั้ง ปุ๋ย ถุงเพาะชำ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับ คอมพิวเตอร์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	260,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับสถานศึกษาในสังกัด เทศบาล		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับสถานศึกษาในสังกัด		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบริการรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้บริการ อินเทอร์เน็ต ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	1,813,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	130,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิทัล (ขาว-ดำ) ความเร็วไม่ต่ำกว่า 20 แผ่น/นาที จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงานประมาณกำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 111 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและ วัฒนธรรม		
พัดลมติดฝาผนัง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อพัดลมติดฝาผนังขนาด 16 นิ้ว พร้อมติดตั้ง จำนวน 12 ตัว ภายในห้องเรียนโรงเรียนเทศบาล 1 บ้านกระบี่น้อย ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 110 ยุทธศาสตร์การส่งเสริม การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (ตั้งตามราคาท้องตลาด)		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,683,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างหลังคาโค้งศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	1,483,000 บาท
เพื่อก่อสร้างหลังคาโค้งศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ เรียง ขนาด กว้าง 22.70 เมตร ยาว 20 เมตร รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลกระบี่น้อย กำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 68 ยุทธศาสตร์การส่งเสริม การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคาร ประกอบ	จำนวน	200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและ
อาคารประกอบโรงเรียนเทศบาล 1 บ้านกระบี่น้อย
ตามรายละเอียดที่เทศบาลตำบลกระบี่น้อยกำหนด
ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า
67 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,336,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,336,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,336,000 บาท
<p> อุดหนุนให้แก่โรงเรียน สังกัด สำนักงาน คณะกรรมการ การศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 6 โรงเรียน ดังนี้ โรงเรียนบ้านเขาตั้ง, โรงเรียนบ้านหว่างคลอง, โรงเรียนบ้านนานอก, โรงเรียนบ้านน้ำจาง, โรงเรียน ทุ่งพะยอม, โรงเรียนวัดโพธิ์เรียง เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนชั้นอนุบาล – ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 834 คน (จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560) คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 90 ยุทธศาสตร์การส่งเสริม การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุน</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	3,888,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,139,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,139,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,333,500 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี ให้แก่ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข หัวหน้าฝ่าย นักวิชาการสุขาภิบาล นักวิชาการ สาธารณสุข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม หัวหน้าฝ่ายบริหารสาธารณสุข ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	698,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนให้แก่ ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข ผู้ช่วยนักวิชาการสุขาภิบาล ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ คนงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	1,688,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	248,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาลตามระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	910,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่าเย็บหนังสือ ค่าถ่าย เอกสาร ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาผลิตสื่อ ค่าจ้างพิมพ์หมอกวีนหรือฝอย ละออง ค่าจ้างสำรวจและทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ ยุงลาย ค่าจ้างพ่นเคมีควบคุมโรค ค่าเช่าทรัพย์สิน ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรม สัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง</p>	<p>จำนวน</p>	<p>100,000 บาท</p>
<p>โครงการกระบี่เมืองสะอาด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์รักษาความ สะอาดในชุมชน สถานที่ราชการ เนื่องในวันสำคัญ ต่าง ๆ เช่น ค่าน้ำมันใส่เครื่องตัดหญ้า ค่าเครื่องตี อาหารว่างของผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ ใช้ทำความสะอาด ค่าถุงดำ รวมถึงค่าพันธุ์ไม้และ อุปกรณ์ในการปลูกต้นไม้ ค่าวัสดุโฆษณาและ เผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏ อยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 79 ยุทธศาสตร์การพัฒนาคูณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข</p>	<p>จำนวน</p>	<p>100,000 บาท</p>
<p>โครงการธนาคารขยะ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้การคัดแยก ขยะและส่งเสริมการดำเนินงานธนาคารขยะชุมชน/ ธนาคารขยะโรงเรียน กิจกรรมขยะแลกของ/ขยะ แลกไข่ จัดตั้งจุดรวมขยะอันตรายในชุมชน/โรงเรียน เช่น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารกลางวัน เครื่องตี ค่าวัสดุสำนักงาน ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ใน แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 80 ยุทธศาสตร์การพัฒนาคูณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข</p>	<p>จำนวน</p>	<p>80,000 บาท</p>

<p>โครงการยกระดับมาตรฐานการให้บริการออก ใบอนุญาตกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้แก่ ผู้ประกอบการประชาชน เกี่ยวกับการขอใบอนุญาต ประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ เช่น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารกลางวัน เครื่องดื่ม อาหารว่างค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่า และตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 79 ยุทธศาสตร์การพัฒนา คุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่าง มีความสุข</p>		
<p>โครงการรณรงค์และป้องกันควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริการฉีดวัคซีนป้องกัน โรคพิษสุนัขบ้า ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่ายาคุมกำเนิด ค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้แก่ประชาชนในการ ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ค่าตอบแทน เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ค่าวัสดุ สำนักงาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏ อยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 79 ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข</p>		
<p>โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานส่งเสริมการ มีส่วนร่วมของประชาชนในการอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม การบำบัด น้ำเสีย เช่น ค่าเชื้อจุลินทรีย์ ค่ากากน้ำตาล ค่าวัสดุ อุปกรณ์สำหรับทำอิมบอด/น้ำหมักชีวภาพ</p>		

ถังพลาสติก วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร
กลางวัน เครื่องดื่ม ค่าเช่าและตกแต่งสถานที่
ค่าวัสดุสำนักงาน ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ใน
แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 80
ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่
ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข

<p>โครงการสิ่งแวดล้อมศึกษาเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้แก่ประชาชนเกี่ยวกับ สิ่งแวดล้อม การบำบัดน้ำเสีย เช่น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารกลางวัน เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าและตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 74</p> <p>ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถตู้พยาบาล คอมพิวเตอร์ พรินเตอร์ เครื่องสำรองไฟ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ</p>	จำนวน	200,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	530,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เครื่องเย็บกระดาษซองเอกสาร ตะแกรงวางเอกสาร ตรายาง ฯลฯ</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น หน้ากากออกซิเจน ฝากรอบออกซิเจน ผ้าก๊อซ สำลี พลาสเตอร์ปิดแผล ชุดทำแผล น้ำยาตรวจสอบสารเสพติด ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระจาดโปสเตอร์ แผ่นพับ ไวนิล และสื่อประชาสัมพันธ์อื่นๆ สำหรับให้ความรู้/รณรงค์ประชาชนด้านการส่งเสริมสุขภาพ การป้องกันและควบคุมโรค การขอหนังสือรับรองการแจ้ง/ใบอนุญาตสถานที่จำหน่ายและสะสมอาหาร ใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม การคัดแยกขยะ ฯลฯ</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายของพนักงานพנסารเคมีกำจัดยุง อุปกรณ์และชุดป้องกันสารเคมี เช่น แวนตานิรภัย หน้ากากป้องกันสารเคมี ถุงมือกันสารเคมี ชุดป้องกันสารเคมี ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นดิสก์ โปรแกรมแป้นพิมพ์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	40,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	40,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน ปรับสูง-ต่ำได้ มีพนักพิง	จำนวน	3,700 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ปรับสูง-ต่ำได้ มีพนักพิง จำนวน 1 ตัว ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 112 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)</p>		
โต๊ะสำนักงาน ขนาด 5 ฟุต	จำนวน	7,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 ตัว ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 112 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ (ตั้งตามราคาท้องตลาด)</p>		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	16,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานและราคากลางของคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 113 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1(27 หน้า/นาที)	จำนวน	7,900 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานและราคากลางของคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 112 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	จำนวน	5,800 บาท
------------------------------	-------	-----------

เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานและราคากลางของคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 113 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p> อุดหนุนให้แก่สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกระบี่ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE จังหวัดกระบี่ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2561 ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 94 ยุทธศาสตร์การพัฒนา คุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมี ความสุข</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,680,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,987,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,987,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	899,600 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี ให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่าย โยธา เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่ม การครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานเทศบาล ตั้งจ่าย จากเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	85,200 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการ กองช่าง หัวหน้าฝ่ายโยธา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	831,300 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ พนักงาน ขับรถบรรทุกน้ำคนงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	104,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
และเงินเพิ่มตามวุฒิของพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	571,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	176,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น และค่าตอบแทนอื่นๆ สำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตำบลกระปี่น้อยตามที่มีกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการให้สามารถจ่ายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ดังนี้		
(1) ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และเอกสารต่างๆ		
(2) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ		
(3) ค่าธรรมเนียมการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและการขอรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่ดิน		
(4) ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและ พนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ พริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	165,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ดินสอ ตะแกรงวางเอกสาร ตรายาง ธงชาติ กุญแจ เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน และสีภาพถ่ายดาวเทียม ขอดตั้งกล่อง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เม้าส์ กระดาษต่อเนื่อง หมึกพริ้นเตอร์ อุปกรณ์บันทึก		
งบลงทุน	รวม	121,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	121,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว-ดำ) เพื่อจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว-ดำ) จำนวน 1 เครื่อง ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที มีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐาน		

ครุภัณฑ์ ที่สำนักงานประมาณกำหนด ปรากฏอยู่ใน
แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 113
ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 16,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน
(จอไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง
มีคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานและราคากลาง
ของคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคมกำหนด ปรากฏอยู่ใน
แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 113
ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

เครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 5,800 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟขนาด 1KVA จำนวน 1
เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานและราคา
กลางของคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่กระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ปรากฏอยู่ใน
แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 113
ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

งานไฟฟ้าถนน รวม 13,647,200 บาท

งบบุคลากร รวม 1,838,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,838,800 บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 896,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจำปีให้แก่ วิศวกรโยธา นายช่างโยธา นายช่าง
สำรวจ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
และเงินเพิ่มตามวุฒิให้แก่พนักงานเทศบาล
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าที่ประปา ผู้ช่วยช่าง ไฟฟ้า พนักงานผลิตน้ำประปา ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ ผู้ช่วยช่างโยธา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	118,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	2,176,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	116,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,160,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ดังนี้		
(1) ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา		
(2) ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง เช่น ตัดหญ้าริมถนน		
(3) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่นค่าทำป้าย ทำแผ่น พับประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการใช้น้ำประปา		
(4) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรม สัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติเช่น		
(1) ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ		
(2) ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมถนน สะพาน ระบบ ระบายน้ำ		
(3) ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปา		
(4) ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมอาคารสำนักงาน ศาลาอเนกประสงค์		
(5) ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	800,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงาน เช่นแผ่นป้ายชื่อ สำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่น ป้ายต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอด ไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายไฟฟ้า ปลั๊ก สวิตช์ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ ทราย ไม้ต่างๆ ค้อน จอบ เลื่อย ท่อน้ำและอุปกรณ์ ประปา ท่อต่างๆ ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ประแจ สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ฯลฯ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง รองเท้า เข็มขัด หมวก ฯลฯ		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำรวจ เช่น บันได อลูมิเนียม เครื่องมือตีสายโทรศัพท์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	100,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับระบบประปาหมู่บ้าน ไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ		
งบลงทุน	รวม	8,594,300 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	8,594,300 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค	จำนวน	1,103,500 บาท
โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายในบ้าน หมู่ที่ 13 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยาง สายในบ้าน หมู่ที่ 13 ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ทน 0.04 เมตร ระยะทาง 500 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์คอนกรีตกว้างข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรงานพื้นทางหินคลุก 405 ลบ.ม. เกรดเกลี่ยบดอัดแน่น รายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลตำบลกระปี่น้อยกำหนดพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์		

โครงการตามแบบมาตรฐานของทางเทศบาลตำบล
กระปี่น้อย จำนวน 1 ป้าย ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนา
สี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 56 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน

<p>โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายโคกขี้เหล็ก หมู่ที่ 4 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางสายโคก ขี้เหล็ก หมู่ที่ 4 ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.04 เมตร ระยะทาง 800 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์คอนกรีตกว้างข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรงานพื้นทางหินคลุก 648 ลบ.ม. เกรดเกลี่ย บดอัดแน่นรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลตำบล กระปี่น้อยกำหนดพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการตามแบบมาตรฐานของทางเทศบาลตำบล กระปี่น้อย จำนวน 1 ป้าย ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนา สี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 56 ยุทธศาสตร์การ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน</p>	จำนวน	1,736,500 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายต้นเทียน - บ้านบนไร่ หมู่ที่ 7 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางสายต้นเทียน - บ้านบนไร่ หมู่ที่ 7 ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.04 เมตร ระยะทาง 350 เมตร ปริมาตรงานพื้นทางหินคลุก 262.50 ลบ.ม. เกรดเกลี่ยบดอัดแน่น วางท่อกลมคอนกรีตเสริม เหล็กขนาด \varnothing 0.80 เมตร มอก. ชั้น 3 จำนวน 8 เมตรรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลตำบลกระปี่ น้อยกำหนดพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบมาตรฐานของทางเทศบาลตำบลกระปี่ น้อย จำนวน 1 ป้าย ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 56 ยุทธศาสตร์การพัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน</p>	จำนวน	900,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสาย DTAC- บ้าน คลองเนียง หมู่ที่ 12- หมู่ที่ 6 (ช่วงที่2) (MOC)	จำนวน	881,800 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุกสาย DTAC -
บ้านคลองเนียง หมู่ที่ 12 - หมู่ที่ 6 (ช่วงที่2)
(MOC) ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 6 เมตร ไหล่ทาง
กว้างข้างละ 0.50 เมตร ระยะทาง 590 เมตร
ปริมาณงานพื้นทางหินคลุก 826 ลบ.ม. เกรดเกลี่ย
บดอัดแน่น วางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด
Ø 0.60 เมตร มอก. ชั้น 3 จำนวน 2 เมตร
รายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลตำบลกระปี่น้อย
กำหนดพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตาม
แบบมาตรฐานของทางเทศบาลตำบลกระปี่น้อย
จำนวน 1 ป้าย ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.
2561-2564 หน้า 55 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายวัดสุวรรณธาราราม - บ้านเขาตั้ง หมู่ที่ 8 - หมู่ที่ 9 (MOC)	จำนวน	3,274,800 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุกสาย วัดสุวรรณ
ธาราราม - บ้านเขาตั้ง หมู่ที่ 8 - หมู่ที่ 9 (MOC) ผิว
จราจรหินคลุก กว้าง 7 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ
0.50 เมตร ระยะทาง 2,100 เมตร ปริมาณงานพื้น
ทางหินคลุก 3,360 ลบ.ม. เกรดเกลี่ยบดอัดแน่น
รายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลตำบลกระปี่น้อย
กำหนดพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตาม
แบบมาตรฐานของทางเทศบาลตำบลกระปี่น้อย
จำนวน 1 ป้าย ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.
2561-2564 หน้า 55 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จำนวน
3,160,400 บาท และจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน
114,400 บาท

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสายหมู่บ้านทิวเขา หมู่ที่ 11	จำนวน	697,700 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนลาดยางสายหมู่บ้านทิวเขา หมู่ที่ 11 ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 6.00 เมตร หนา 0.04 เมตร ระยะทาง 346 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์คอนกรีตกว้างข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลตำบลกระเป๋น้อย กำหนดพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐานของทางเทศบาลตำบลกระเป๋น้อย จำนวน 1 ป้าย ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 56 ยุทธศาสตร์การพัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,038,100 บาท
---------------	-----	---------------

เงินอุดหนุน	รวม	1,038,100 บาท
-------------	-----	---------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,038,100 บาท
-----------------------	-------	---------------

(1) อุดหนุนให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกระบี่ จำนวน 800,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขต ไฟฟ้าแรงสูง ซอยโคกแก้ว - นาใส่หลุ่ม หมู่ที่ 9,10 ระยะทาง 700 เมตร หม้อแปลง 30 เควีเอ 1 เครื่อง ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ 1 กม. โดยการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเป็นผู้จัดหาและติดตั้งเองตามมาตรฐานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 101 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

(2) อุดหนุนให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกระบี่ จำนวน 238,100 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยบ้านน้ำรอบ หมู่ที่ 11 ระยะทาง 700 เมตร โดยการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเป็นผู้จัดหาและติดตั้งเองตามมาตรฐานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 101 ยุทธศาสตร์การพัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	4,589,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,319,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,319,400 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,175,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง		
ค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานขับรถบรรทุกขยะ		
คนงานประจำรถขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	144,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่		
พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	3,270,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา		
ราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,620,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	2,400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ดังนี้		
(1) ค่าธรรมเนียมการใช้สถานที่ทิ้งขยะมูลฝอยของ		
เทศบาลเมืองกระบี่		
(2) ค่าจ้างเหมาเอกชนจัดเก็บขยะมูลฝอย ตั้งไว้		
1,800,000 บาท		
(3) ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง		
ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ		
รายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		
สำหรับเป็นค่า เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก		
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ		
หรืออบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและ		
พนักงานจ้าง		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น		
(1) ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถบรรทุกขยะมูลฝอย ฯลฯ		
(2) ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	550,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ภาชนะรองรับขยะมูลฝอยพลาสติกทรงกลม (ไม่มีฝาปิด) ขนาด 200 ลิตร ไม้กวาด คราด ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถบรรทุกขยะมูลฝอย		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อสะท้อนแสง ผ้าปิดจมูก เสื้อกันฝน รองเท้าบูท ถุงมือยาง ฯลฯ		
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	1,076,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	972,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	972,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	538,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่นักพัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	434,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้แก่ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	104,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	84,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	28,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงาน เทศบาล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไป อบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	530,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	530,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	530,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าป้ายโครงการ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างทำของ ขวัญของรางวัล ค่าเช่าสถานที่ ค่ากิจกรรมการแสดง ค่าอาหาร เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าเช่าเต็นท์โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง และเวที และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 76 ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต ประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข		

<p>โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลกระเบื้องน้อย เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าเช่าและตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 77 ยุทธศาสตร์การพัฒนา คุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมี ความสุข</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าเช่าและตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 77 ยุทธศาสตร์การพัฒนา คุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมี ความสุข</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพชีวิตเยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาสทางสังคม เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าเช่าและตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 76 ยุทธศาสตร์การพัฒนา คุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมี ความสุข</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตรตามแนวคิดเศรษฐกิจ พอเพียง เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าเช่าและตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี</p>	จำนวน	40,000 บาท

พ.ศ. 2561-2564 หน้า 82 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมี
ความสุข

โครงการอบรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพ ในเขตตำบลกระปี่น้อย	จำนวน	70,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม
อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเครื่องเสียง
ค่าเช่าและตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี
พ.ศ. 2561-2564 หน้า 78 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมี
ความสุข

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	311,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	216,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	216,700 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง และค่าปรับปรุง ค่าจ้าง ให้แก่ ผู้ช่วยสันตนาการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	95,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	85,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังนี้		
(1) ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ และเอกสารต่าง ๆ		
(2) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ		
(3) ค่าจ้างเหมาบริการ		

- (4) ค่าโฆษณาเผยแพร่ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์
เกี่ยวกับงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(5) ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
 ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	25,000 บาท
สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและ พนักงานจ้าง		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	1,220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,220,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,220,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเทศบาลตำบลกระบี่น้อย เกมส์ต้านภัยยาเสพติด	จำนวน	720,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าป้ายโครงการ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าและค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์การ แข่งขัน ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าอาหารทำการนอกเวลาของเจ้าหน้าที่แข่งขันกีฬา หรือกรีฑา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่หรือ ถ้วยรางวัล หรือของรางวัล เงินรางวัล และค่าใช้จ่าย รายการอื่น ๆ ที่จำเป็นเกี่ยวกับการแข่งขันกีฬา ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 73 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและ วัฒนธรรม		

โครงการส่งทีมนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขันที่หน่วยงาน ภาครัฐหรือเอกชนจัดการแข่งขัน	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าพาหนะเดินทาง ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่า เช่าที่พัก ค่าเก็บตัวนักศึกษาหรือนักกรีฑา ค่า อุปกรณ์การกีฬาหรือกรีฑา ค่าชุดนักกีฬาหรือนัก กรีฑา และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ใน แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 73 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและ วัฒนธรรม</p>		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	970,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	970,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	970,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการจัดกิจกรรมเทศกาลวันขึ้นปีใหม่	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมทำบุญ ตักบาตร เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 72 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม</p>		
โครงการจัดงานประเพณีเมาว์ลิดกลางและแข่งขัน ทักษะทางวิชาการตำบลกระปี่น้อย	จำนวน	700,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างทำของขวัญของรางวัล ค่าตกแต่งสถานที่ ค่ากิจกรรมการแสดง ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง เวที และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 72 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม</p>		

<p>โครงการวันมาฆบูชารำลึก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันมาฆบูชา เช่น ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง ค่าประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 73 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมกิจกรรมเดือนรอมฎอน(ถือศีลอด) ของชาวไทยมุสลิม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าป้ายโครงการ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 72 ยุทธศาสตร์การส่งเสริม การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าป้ายโครงการ ค่าตอบแทน วิทยากร ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 70 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม</p>	จำนวน	25,000 บาท
<p>โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง และจัดกิจกรรมการแสดง เช่น ค่าป้าย โครงการ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าจ้างทำของขวัญของรางวัล ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง เวที และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 72 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม</p>	จำนวน	80,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการ เกษตรตำบลกระปี่น้อย	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมของ คณะกรรมการศูนย์ฯ ค่าวัสดุต่างๆ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรมถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ให้แก่เกษตรกร ฯลฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 82 ยุทธศาสตร์การพัฒนา คุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่าง มีความสุข</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุทางการเกษตรเช่น ปุ๋ย ดิน พันธุ์พืช สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและ สัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ไบโอมิต เชือก วัสดุเพาะชำ ฯลฯ</p>		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	20,779,100 บาท
งบกลาง	รวม	20,779,100 บาท
งบกลาง	รวม	20,779,100 บาท
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	1,600,000 บาท
<p>ตั้งเพื่อใช้ชำระค่าดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลกระปี่น้อยให้แก่ ธนาคาร</p>		

<p>เงินสมทบกองทุนประกันสังคม</p> <p>เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง โดยตั้งงบประมาณไว้ ร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่เทศบาลได้จ่ายให้แก่ลูกจ้างแต่ละคน</p>	จำนวน	580,700 บาท
<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุในเขตเทศบาลตำบลกระปี่น้อย ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 83 ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน</p>	จำนวน	12,955,200 บาท
<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>เพื่อใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพในเขตเทศบาลตำบลกระปี่น้อย ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 83 ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนให้อยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน</p>	จำนวน	3,456,000 บาท
<p>สำรองจ่าย</p> <p>ประมาณการไว้เพื่อใช้ในกรณีฉุกเฉิน จำเป็นเร่งด่วน และบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน หรือจ่ายในเหตุการณ์ที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>(1) เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือท้องถิ่น ตั้งไว้ 384,900 บาท ตั้งสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ</p> <p>(2) ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตั้งไว้ 92,000 บาท ตามข้อบังคับสมาคม ส.ท.ท. ในอัตราร้อยละ 1/6 ของรายรับจริงในปีที่ล่วงมาแล้ว</p> <p>ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม เงินอุดหนุน เป็นเงินทั้งสิ้น 55,084,864.54 บาท</p>	จำนวน	521,900 บาท

คำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1/6 (0.00167)
 ของรายรับจริงในปี 2559 เป็นเงิน 91,991.72 บาท
 (3) ทุนการศึกษา ตั้งไว้ 45,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
 ค่าธรรมเนียมการศึกษา อัตราคนละ 15,000 บาท
 จำนวน 3 คน ซึ่งเป็นไปตามบันทึกข้อตกลงความ
 ร่วมมือทางวิชาการระหว่างกรมส่งเสริมการ
 ปกครองท้องถิ่นกับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ตั้งจ่าย
 จากเงินอุดหนุน จำนวน 45,000 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	1,129,200 บาท
---	-------	---------------

ตั้งเพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญเพื่อ
 ช่วยเหลือแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตรา
 ร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับปีงบประมาณ
 พ.ศ. 2561 (ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มี
 ผู้อุทิศ หรือเงินอุดหนุน)

เงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.)	จำนวน	36,100 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นเงินสมทบเงินกองทุนบำเหน็จบำนาญ
 ข้าราชการ (กบข.) องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
 ตั้งสมทบในอัตราร้อยละ 5 ของเงินเดือนข้าราชการ
 ครุถ่ายโอน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน